
Vili-IXSettore

LL.PP. - URBANISTICA- PROTEZIONE CIVILE

LA VORI PUBBLICI - A UTOPARCO

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 17.01.2017

OGGETTO: Impegno di spesa e determina a contrarre per rinnovo polizze assicurative R.C.A. ai
sensi dell'art. 36 comma 2 leti, b) del D. Lgs 50/2016. Anno 2017.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO

Premesso che si rende necessario provvedere per l'anno 2017 all'assicurazione R.C.A. degli
automezzi comunali;

Rilevato che con deliberazione n. 4 del 12.01.2017, immediatamente esecutiva, è stata
assegnata all'8° Settore Operativo la somma di € 13.000,00 necessaria per il rinnovo delle
polizze R.C.A. di alcuni automezzi comunali per l'anno 2017;
Che con la suddetta deliberazione la somma di € 13.000,00 è stata impegnata ai capitoli
2220, 430/10, 2662, 3410, 790 del bilancio comunale;
Ravvisata la necessità e l'urgenza di provvedere in tempi brevi al rinnovo delle polizze dei
mezzi di cui all'allegato elenco;
Verificato che il servizio di che trattasi, non è presente nell'ambito delle Convenzioni
CONSIP né sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);
Che, pertanto, si rende necessario procedere all'individuazione della ditta a cui affidare la
fornitura in oggetto;
Richiamato l'art. 192, comma 1 del DLgs n. 267/2000, il quale stabilisce che la stipulazione
dei contratti deve essere preceduta da un determinazione a contrattare, indicante il fine,
l'oggetto, la forma e le clausole essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità
di scelta del contraente e le ragioni che sono alla base;
Richiamato l'art. 32 comma 2, del D.Lgs n. 50/2016, il quale stabilisce che prima dell'avvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici delle offerte;
Considerato che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all'affidamento
mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 leti b) del D. Lgs n. 50/2016
con richiesta di almeno 5 operatori economici;
Rilevato che il contratto sarà aggiudicato alla compagnia assicurativa che presenterà il
prezzo più vantaggioso per l'Ente;
Dare atto che le ditte invitate a presentare offerta saranno individuate tra i precedenti
fornitori e tramite indagine di mercato, garantendo il principio di rotazione, trasparenza e
parità di trattamento;
Visto il D. Lgs n. 50/2016:
Visto il Provvedimento Sindacale n. 45 del 30.12.2016 con il quale sono stati individuati i
Responsabili degli Uffici e dei Servizi attribuendo le relative competenze:



Visto il vigente Ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente
trascritto:

1. Di indire per le motivazioni citate in premessa, procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36
comma 2 lett. b) del D. Lgs n. 50/2016.

2. Di procedere all'invito di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di
indagine di mercato conoscitiva.

3. Di porre inessere tutte le formalità relative all'ottenimento del codice CIG e agli obblighi di
tracciabilità e trasparenza.

4. Diaggiudicare il contratto alla ditta assicurativa che presenterà l'offerta più vantaggiosa per
l'Ente.

5. Di riservare all'Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di
una sola offerta valida e solò dopo l'emanazionedella determinadi affidamento.

6. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di stipulazione del contratto di
polizza assicurativa e nel rispetto delle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità e
trasparenza dei pagamenti;

7. Di impegnare la somma di € 13.000,00 ai relativi capitoli del bilancio, così come stabilito
nella citata delibera n. 4 del 12.01.2017.

8. Di disporre la trasmissione del presente provvedimento all'ufficio contratti ed all'ufficio di
ragioneria per le annotazioni ed i provvedimenti di competenza.

9. Di disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e
la sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

IL RESPONSABIJLTOEL SETTORE

arch.

SERVIZIO FINANZIARIO

- Vista la riportata determina emessa dal Responsabile dell'8° S.O.;
- Ritenuto di dover dar corso alla relativa annotazione;
- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità • 1-iA?
AGLI INTERVENTI CON I CAPITOLI NN. >ff0- %l0 - itti -lf )<*>*v >, SI CONFERMANO GLI
IMPEGNI DI € k-<-C- ? - i SCATURENTI DALLA CITATA DETERMINAZIONE
SULLA QUALE CON LA PRESENTE SI APPONE IL RELATIVO VISTO DI REGOLARITÀ'
CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

RANDAZZO, 0n0\[ V> [\
" " JPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



ELENCO AUTOMEZZI

1 IVECO Autoespurgo CTA89102 Uff. Tecnico

2 FIAT Marea BZ 328 KE U.T. Serv. Elettrico

3 Quadriciclo PIAGGIO GÈ 241926 U.T. Manutenzione

4 Autocarro PIAGGIO AS 93364 U.T. Manutenzione

5 Motocarro PIAGGIO DM 17973 Giardinieri

6 Land Rover ZA270HY U.T. Serv. Idrico

7 Autovettura POLO CT A50983 Uff. Tecnico

8 FIAT IVECO Autobotte CT 807835 Uff. Tecnico

9 SCUOLABUS CA 901 RX Servizi Sociali

10 FIAT UNO CT A 57407 Servizi Sociali

11 FIAT Panda AD 731 PH Ufficio Messi

12 1FIAT Panda 4x4 CTA 57406 Uff. Agricoltura

13 NISSAN Navara DB 428 LB Prot. Civile

14 OPEL Corsa DP 963 EV VV.UU

15 FIAT Punto AV 480 EC VV.UU

17 FIAT Punto BP 275 SJ VV.UU

16 CESTELLO IVECO DAILY PAA43172 U.T. Servizio elettrico

AUTOMEZZI NOI\1 ASSICURATI PER L'ANNO 2017

1 PANDA TARGATA AD 730 PH UFF. TECNICO

2 ALFA ROMEO BA 046 BB UFF. SEGRETERIA

3 FIAT TEMPRA CT 985036 POLIZIA AMBIENTALE

4 SCUOLABUS CT A58954 SERVIZI SOCIALI

CITTA' DI I
vili o ìx •

uwgri pubbli;
PRO : tZx
il CAP

Arch


